
1 

 

La presente deliberazione viene affissa il  29.10.2020  all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 
 

 

 

PROVINCIA di BENEVENTO 
 

COPIA  Deliberazione del Presidente della Provincia  n.249 del 29.10.2020  

 

OGGETTO: S.P. N. 43 “EX SS. 374 – DI SUMMONTE E DI MONTEVERGINE”. 

CEDIMENTO SEDE STRADALE E DISTACCO MURI DI 

CONTENIMENTO NEL COMUNE DI PANNARANO (BN).  

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ED ESECUTIVO PER 

L’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 340.000,00 COMPRESO IVA. 

FONDI DM 49/2018 (CODICE INTERVENTO 02484.19BN). 

CUP I22C18000080001 

 

 

L'anno duemilaventi, il giorno ventinove del mese di ottobre  alle ore 11,30  presso la 

Rocca dei Rettori il Presidente della Provincia, Antonio Di Maria, ha adottato la presente 

deliberazione. 

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott.ssa Libera Del Grosso. 

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTA l’allegata proposta di deliberazione del SETTORE TECNICO- SERVIZIO VIABILITA’ 2 e 

ritenuto di farla propria ad ogni effetto di legge e regolamenti; 

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto;  

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica  e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del 

Tuel; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Direttore Generale con i poteri concessi ex art. 108 

del D.L.gs n. 267/2000 e di cui al Decreto Presidenziale n. 24/2019 in ordine al perseguimento dei 

livelli ottimali di efficacia ed efficienza; 

 

VISTI: 

 

 Il D.Lgs. 267/2000; 

 Lo Statuto Provinciale; 

 Il Regolamento D.P.R. n° 207/2010 e s.m.i.; 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo,di approvare la proposta di cui in oggetto, allegata alla presente e per l’effetto: 

 

 



2 

 

1) di approvare, ai sensi dell’art. 12 del D.P.R. n° 327/2001, il progetto architettonico e strutturale 

definitivo ed esecutivo redatto dall’ing. Antonio FALLUTO dell’intervento denominato 

“CEDIMENTO SEDE STRADALE E DISTACCO MURI DI CONTENIMENTO NEL COMUNE 

DI PANNARANO (BN) LUNGO LA S.P. N. 43 “EX SS. 374 – DI SUMMONTE E DI 

MONTEVERGINE” composto dai seguenti elaborati grafici: 

 ELENCO ALLEGATI  

N° TITOLO SCALA 

00 Elenco allegati  

A.01 Relazione tecnica generale - 

A.02 Studio di inserimento urbanistico e di fattibilità ambientale - 

A.03 Relazione geologica,prospezioni sismiche M.A.S.W. ed indagini geognostiche - 

B.01 Stralci cartografici, strumentazione urbanistica territoriale e di settore varie 

C.01.a Rilievi planoaltimetrici: Libretto di campagna - 

C.01.b Rilievi planoaltimetrici: Piano quotato 1:200 

D.01 Rilievi fotografici - 

E.01 Elaborati grafici stato di fatto 1:500 

F.01 Elaborati grafici di progetto: Inquadramento generale degli interventi 1:1.000 

F.02.a Elaborati grafici di progetto - Tav. 1/2: Zona cedimento sede stradale 1:200 

F.02.b Elaborati grafici di progetto - Tav. 2/2: Zona distacco muri di contenimento 1:200 

G.00 Calcoli delle strutture: Relazione tecnica generale - 

G.01.a Calcoli delle strutture: Cedimento sede stradale - Realizzazione paratia in c.a. - Elaborati 

grafici   

varie 

G.01.b Calcoli delle strutture: Cedimento sede stradale - Realizzazione paratia in c.a. - Relazione di 

calcolo strutturale e geotecnica  

- 

G.01.c Calcoli delle strutture: Cedimento sede stradale - Realizzazione paratia in c.a. - Verifica 

stabilità: Relazione di calcolo 

- 

G.02.a Calcoli  delle strutture: Rifacimento muri di sostegno in c.a. - Elaborati Grafici 1:50 

G.02.b Calcoli  delle strutture: Rifacimento muri di sostegno in c.a. - Relazione di calcolo strutturale e 

modellazione sismica 

- 

G.02.c Calcoli  delle strutture: Rifacimento muri di sostegno in c.a. - Relazione geotecnica di calcolo e 

verifica carico limite 

- 

G.02.d Calcoli  delle strutture: Rifacimento muri di sostegno in c.a. - Verifica di stabilità del pendio: 

Relazione di calcolo 

- 

G.03 Calcoli delle strutture: Relazione sui materiali da impiegare nella costruzione - 

G.04 Calcoli delle strutture: Piano di manutenzione della parte strutturale dell'opera  - 

H Computo metrico estimativo - 

I Elenco dei prezzi unitari ed Analisi nuovi prezzi  - 

L Quadro economico riepilogativo - 

M Stima incidenza sicurezza e Quadro di incidenza della manodopera - 

N Cronoprogramma dei lavori - 

O Piano di sicurezza e Coordinamento (art. 100 del D.Lgs. 81/08 )  - 

P Piano di manutenzione dell'opera e delle sue parti (art. 23, comma 8, D.Lgs. 50/2016)  - 

Q Schema di Contratto - 

R Capitolato Speciale d'Appalto - 

S.01 Piano particellare descrittivo d'esproprio - Stima delle indennità  - 

S.02 Piano particellare grafico d'esproprio  - 

 

2) di approvare il seguente quadro economico di spesa: 
 

QUADRO ECONOMICO PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO  

 LAVORI IN APPALTO    IMPORTO  



3 

 

A)  

1  Lavori a base d'asta    €             228,413.51  

2  Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta)    €                 1,611.37  

  TOTALE 1+2    €             230,024.88  

    
 

B)  
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE     

1  Imprevisti e oneri smaltimento rifiuti (compreso IVA)    €                 5,309.98  

 2 

Acquisizione di aree o immobili e pertinenti indennizzi (comprensivo 

degli oneri fiscali per le operazioni di registrazione trascrizione e 

voltura degli atti necessari per l’apprensione dei suoli occorrenti per 

l’esecuzione delle opere) 

   €                 7,054.85  

 3 Incentivi per funzioni tecniche di cui all'art. 113 del D .Lgs. 50/2016 2.00%  €                 4,600.50  

 4  

Spese tecniche e generali (Progettazione definitiva esecutiva, collaudo 

statico, permesso a costruire, espletamento delle procedure 

espropriative/frazionamenti, etc.,   

   €               22,195.63  

 5  
Oneri amministrativi denuncia dei lavori per autorizzazione sismica  

(contributo per l’istruttoria e valori bollati) 
   €                 1,032.00  

6  Autorità di vigilanza    €                    225.00  

7  Accordi bonari ex art. 205 del D.Lgs 50/2016 (Vertenza Pagnozzi G.)    €               14,068.65  

 8 IVA sui lavori 22.00%  €               50,605.47  

 9 IVA su spese tecniche e generali 22.00%  €                 4,883.04  

TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE  €             109,975.12  

TOTALE INVESTIMENTO  €              340,000.00  

 

3) di dare atto che la spesa complessiva di € 340.000,00 trova copertura economica nell’ambito 

delle risorse previste dal D.M. 49 del 16/02/2018 e precisamente per € 170.000,00 con i fondi 

stanziati per l’anno 2019, per € 100.000,00 con i fondi stanziati per l’anno 2020 e per € 70.000,00 

con i fondi stanziati per l’anno 2021 (codice intervento 02484.19BN). 

4) di approvare, a tal fine, il piano particellare grafico-descrittivo di esproprio, che forma parte 

integrante del presente atto, precisando che: 

- le espropriazioni potranno compiersi con l’esecuzione del decreto di esproprio, entro 

cinque anni decorrenti dalla data di efficacia del presente atto; 

- ove occorresse potrà essere disposta la proroga del presente atto per un periodo non 

superiore ai due anni; 

- della data di efficacia del presente atto verrà data notizia al proprietario, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 17, comma 2, del DPR 327/2001. 

5) di dare atto altresì, che la presente approvazione comporta la dichiarazione di pubblica utilità 

ai sensi dell’art. 12 del D.P.R. n° 327/2001 e s.m.i.;  

6) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 

D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 
   
 

 

OGGETTO: S.P. N. 43 “EX SS. 374 – DI SUMMONTE E DI MONTEVERGINE”. 

CEDIMENTO SEDE STRADALE E DISTACCO MURI DI 

CONTENIMENTO NEL COMUNE DI PANNARANO (BN).  

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ED ESECUTIVO PER 

L’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 340.000,00 COMPRESO IVA. 

FONDI DM 49/2018 (CODICE INTERVENTO 02484.19BN). 

CUP I22C18000080001 

 

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE 

 

SERVIZIO VIABILITA’ 2 E CONNESSE INFRASTRUTTURE 

Premesso che: 

 

 con deliberazione del Presidente della Provincia di Benevento n. 03 del 04/01/2018 è stato 

approvato in linea tecnica lo studio di fattibilità e il progetto preliminare dei lavori di 

“Cedimento sede stradale e distacco muri di contenimento nel Comune di Pannarano 

(BN) lungo la S.P. n. 43 “Ex SS. 374 – Di Summonte e di Montevergine””  per l’importo 

complessivo di € 340.000,00; 

 con D.M. n° 49 del 16/02/2018 il Ministero delle Infrastrutture e Trasporti ha stanziato per 

la Provincia di Benevento per il quinquennio 2019-2023, la somma annua di €  

2.512.554,79; 

 questo Ente, così come previsto dall’art.5 del D.M. 49/2018, ha provveduto a trasmettere al 

competente Ministero il programma quinquennale degli interventi a farsi; 

 il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con nota acquisita al protocollo di questo 

Ente in data 08/03/2019 al n. 7652, ha autorizzato il programma trasmesso; 

 nel summenzionato programma è inserito il progetto dei lavori in parola, da finanziarsi per € 

170.000,00 con i fondi stanziati per l’anno 2019, per € 100.000,00 con i fondi stanziati per 

l’anno 2020 e per € 70.000,00 con i fondi stanziati per l’anno 2021. 

 

Premesso altresì che: 

 con Determinazione dirigenziale n. 2183 del 23/09/2019 è stato disposto, tra l’altro, di 

approvare il quadro economico dei lavori di “Cedimento sede stradale e distacco muri di 

contenimento nel Comune di Pannarano (BN) lungo la S.P. n. 43 “Ex SS. 374 – Di 

Summonte e di Montevergine”” , per l’importo complessivo di € 340.000,00, rimodulato per 

sopravvenute situazioni che hanno portato alla modifica dell’assetto economico delle somme 

a disposizione. 

  

Considerato che:  

 con determinazione dirigenziale  n. 2999 del 20/12/2019, a chiusura del contenzioso 

(Vertenza Pagnozzi) insorto a seguito del cedimento della sede stradale della S.P. n. 43, è 

stato disposto di procedere alla liquidazione e pagamento delle competenze legali  e ai danni 

secondo quanto convenuto con la scrittura privata sottoscritta dalle parti in data 02/07/2019, 

per una spesa complessiva di € 14.068,65; 
  



5 

 

 con determinazione dirigenziale n. 3202 del 31/12/2019, è stato disposto di confermare  l’impegno di  

€ 155.931,35, sul Cap. 12411 del bilancio 2019, per le finalità programmate ed approvate dal 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con nota acquisita al protocollo di questo Ente in data 

08/03/2019 al n. 7652; 

 con nota prot. n. 25175 del 27/06/2018 il geol. Dott. Giuseppe Solla ha trasmesso la relazione 

geologica con le indagini geognostiche e prove di laboratorio, giusta determinazione dirigenziale di 

incarico n. 812 del 13/04/2018 e contratto di affidamento del 13/11/2018 (utilizzo economie fondi 

regionali); 

 con nota prot. n. 19460 del 05/07/2019 l’ing. Antonio Falluto con studio tecnico alla via 

Circumvallazione, 19 nel Comune di Vitulano (BN) , ha trasmesso il progetto strutturale definitivo 

ed esecutivo dell’intervento di cui in oggetto, giusta determinazione dirigenziale di incarico n. 2981 

del 06/12/2018 e contratto di affidamento del 31/03/2019 (utilizzo economie fondi regionali); 

 con nota prot. n. 20479 del 04/09/2020 l’ing. Antonio Falluto ha trasmesso il progetto architettonico 

definitivo ed esecutivo dell’intervento di cui in oggetto, giusta determinazione dirigenziale di 

incarico n. 506 del 04/03/2020, il cui quadro economico di spesa è il seguente: 

QUADRO ECONOMICO PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO  

 

A)  
LAVORI IN APPALTO    IMPORTO  

1  Lavori a base d'asta    €             228,413.51  

2  Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta)    €                 1,611.37  

  TOTALE 1+2    €             230,024.88  

    
 

B)  
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE     

1  Imprevisti e oneri smaltimento rifiuti (compreso IVA)    €                 5,309.98  

 2 

Acquisizione di aree o immobili e pertinenti indennizzi (comprensivo 

degli oneri fiscali per le operazioni di registrazione trascrizione e 

voltura degli atti necessari per l’apprensione dei suoli occorrenti per 

l’esecuzione delle opere) 

   €                 7,054.85  

 3 Incentivi per funzioni tecniche di cui all'art. 113 del D .Lgs. 50/2016 2.00%  €                 4,600.50  

 4  

Spese tecniche e generali (Progettazione definitiva esecutiva, collaudo 

statico, permesso a costruire, espletamento delle procedure 

espropriative/frazionamenti, etc.,   

   €               22,195.63  

 5  
Oneri amministrativi denuncia dei lavori per autorizzazione sismica  

(contributo per l’istruttoria e valori bollati) 
   €                 1,032.00  

6  Autorità di vigilanza    €                    225.00  

7  Accordi bonari ex art. 205 del D.Lgs 50/2016 (Vertenza Pagnozzi G.)    €               14,068.65  

 8 IVA sui lavori 22.00%  €               50,605.47  

 9 IVA su spese tecniche e generali 22.00%  €                 4,883.04  

TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE  €             109,975.12  

TOTALE INVESTIMENTO  €              340,000.00  

  
Tenuto conto che: 

 Sul progetto definitivo ed esecutivo è stato acquisito dal Comune di Pannarano (BN)  il permesso di costruire n. 

06/2020 del 11/09/2020, prot. n. 4633; 

  



6 

 

 Con note prott. nn. 7087, 7094, 7097, 7099, 7107 del 04/03/2019 e n.17030 del 12/06/2019 è stata 

inoltrata, alle ditte catastali interessate, la comunicazione di avvio del procedimento per la dichiarazione 

di pubblica utilità, al riguardo nel periodo di deposito dei documenti, non è pervenuta a questo Ente 

alcuna osservazione. 

 

Ritenuto di dover procedere all’approvazione del progetto architettonico e strutturale definitivo ed esecutivo 

e alla dichiarazione di pubblica utilità, ai sensi dell’art. 12 del D.P.R. n° 327/2001. 

 

Visto l’art. 24 e segg. del D.P.R. n° 207/2010 e s.m.i.. 

    

Visto il rapporto tecnico di verifica del progetto esecutivo ed il verbale di validazione del 11/09/2020. 

 
Visto il T.U. Enti locali n. 267/2000; 

 

Reso il parere favorevole di regolarità tecnica ed acquisito quello favorevole di regolarità contabile espressi 

ai sensi dell’art. 49 del Tuel. 

Visti: 

 Il D.Lgs. 267/2000; 

 Lo Statuto Provinciale; 

 Il Regolamento D.P.R. n° 207/2010 e s.m.i. 

 
PROPONE  di  DELIBERARE  

 

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo: 

7) di approvare, ai sensi dell’art. 12 del D.P.R. n° 327/2001, il progetto architettonico e strutturale definitivo ed 

esecutivo redatto dall’ing. Antonio FALLUTO dell’intervento denominato “CEDIMENTO SEDE STRADALE E 

DISTACCO MURI DI CONTENIMENTO NEL COMUNE DI PANNARANO (BN) LUNGO LA S.P. N. 43 “EX 

SS. 374 – DI SUMMONTE E DI MONTEVERGINE”” composto dai seguenti elaborati grafici: 

 ELENCO ALLEGATI  

N° TITOLO SCALA 

00 Elenco allegati  

A.01 Relazione tecnica generale - 

A.02 Studio di inserimento urbanistico e di fattibilità ambientale - 

A.03 Relazione geologica,prospezioni sismiche M.A.S.W. ed indagini geognostiche - 

B.01 Stralci cartografici, strumentazione urbanistica territoriale e di settore varie 

C.01.a Rilievi planoaltimetrici: Libretto di campagna - 

C.01.b Rilievi planoaltimetrici: Piano quotato 1:200 

D.01 Rilievi fotografici - 

E.01 Elaborati grafici stato di fatto 1:500 

F.01 Elaborati grafici di progetto: Inquadramento generale degli interventi 1:1.000 

F.02.a Elaborati grafici di progetto - Tav. 1/2: Zona cedimento sede stradale 1:200 

F.02.b Elaborati grafici di progetto - Tav. 2/2: Zona distacco muri di contenimento 1:200 

G.00 Calcoli delle strutture: Relazione tecnica generale - 

G.01.a Calcoli delle strutture: Cedimento sede stradale - Realizzazione paratia in c.a. - Elaborati 

grafici   

varie 

  



7 

 

G.01.b Calcoli delle strutture: Cedimento sede stradale - Realizzazione paratia in c.a. - Relazione di 

calcolo strutturale e geotecnica  

- 

G.01.c Calcoli delle strutture: Cedimento sede stradale - Realizzazione paratia in c.a. - Verifica 

stabilità: Relazione di calcolo 

- 

G.02.a Calcoli  delle strutture: Rifacimento muri di sostegno in c.a. - Elaborati Grafici 1:50 

G.02.b Calcoli  delle strutture: Rifacimento muri di sostegno in c.a. - Relazione di calcolo strutturale e 

modellazione sismica 

- 

G.02.c Calcoli  delle strutture: Rifacimento muri di sostegno in c.a. - Relazione geotecnica di calcolo e 

verifica carico limite 

- 

G.02.d Calcoli  delle strutture: Rifacimento muri di sostegno in c.a. - Verifica di stabilità del pendio: 

Relazione di calcolo 

- 

G.03 Calcoli delle strutture: Relazione sui materiali da impiegare nella costruzione - 

G.04 Calcoli delle strutture: Piano di manutenzione della parte strutturale dell'opera  - 

H Computo metrico estimativo - 

I Elenco dei prezzi unitari ed Analisi nuovi prezzi  - 

L Quadro economico riepilogativo - 

M Stima incidenza sicurezza e Quadro di incidenza della manodopera - 

N Cronoprogramma dei lavori - 

O Piano di sicurezza e Coordinamento (art. 100 del D.Lgs. 81/08 )  - 

P Piano di manutenzione dell'opera e delle sue parti (art. 23, comma 8, D.Lgs. 50/2016)  - 

Q Schema di Contratto - 

R Capitolato Speciale d'Appalto - 

S.01 Piano particellare descrittivo d'esproprio - Stima delle indennità  - 

S.02 Piano particellare grafico d'esproprio  - 

 
8) di approvare il seguente quadro economico di spesa: 

 

QUADRO ECONOMICO PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO  

 

A)  
LAVORI IN APPALTO    IMPORTO  

1  Lavori a base d'asta    €             228,413.51  

2  Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta)    €                 1,611.37  

  TOTALE 1+2    €             230,024.88  

    
 

B)  
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE     

1  Imprevisti e oneri smaltimento rifiuti (compreso IVA)    €                 5,309.98  

 2 

Acquisizione di aree o immobili e pertinenti indennizzi (comprensivo 

degli oneri fiscali per le operazioni di registrazione trascrizione e 

voltura degli atti necessari per l’apprensione dei suoli occorrenti per 

l’esecuzione delle opere) 

   €                 7,054.85  

 3 Incentivi per funzioni tecniche di cui all'art. 113 del D .Lgs. 50/2016 2.00%  €                 4,600.50  

 4  

Spese tecniche e generali (Progettazione definitiva esecutiva, collaudo 

statico, permesso a costruire, espletamento delle procedure 

espropriative/frazionamenti, etc.,   

   €               22,195.63  

 5  
Oneri amministrativi denuncia dei lavori per autorizzazione sismica  

(contributo per l’istruttoria e valori bollati) 
   €                 1,032.00  

6  Autorità di vigilanza    €                    225.00  

  



8 

 

7  Accordi bonari ex art. 205 del D.Lgs 50/2016 (Vertenza Pagnozzi G.)    €               14,068.65  

 8 IVA sui lavori 22.00%  €               50,605.47  

 9 IVA su spese tecniche e generali 22.00%  €                 4,883.04  

TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE  €             109,975.12  

TOTALE INVESTIMENTO  €              340,000.00  

 
9) di dare atto che la spesa complessiva di € 340.000,00 trova copertura economica nell’ambito delle risorse previste 

dal D.M. 49 del 16/02/2018 e precisamente per € 170.000,00 con i fondi stanziati per l’anno 2019, per € 100.000,00 

con i fondi stanziati per l’anno 2020 e per € 70.000,00 con i fondi stanziati per l’anno 2021 (codice intervento 

02484.19BN). 

10) di approvare, a tal fine, il piano particellare grafico-descrittivo di esproprio, che forma parte integrante del 

presente atto, precisando che: 

- le espropriazioni potranno compiersi con l’esecuzione del decreto di esproprio, entro cinque anni decorrenti 

dalla data di efficacia del presente atto; 

- ove occorresse potrà essere disposta la proroga del presente atto per un periodo non superiore ai due anni; 

- della data di efficacia del presente atto verrà data notizia al proprietario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 17, 

comma 2, del DPR 327/2001. 

11) di dare atto altresì, che la presente approvazione comporta la dichiarazione di pubblica utilità ai sensi dell’art. 12 

del D.P.R. n° 327/2001 e s.m.i.;  

12) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 

D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 
 

Benevento, lì  20.10.2020                                             

   Il Responsabile del Servizio 

      Viabilità 2 e connesse Infrastrutture P.O. 

               F.to  (ing. Michelantonio PANARESE) 
  



9 

 

 

PARERI 

 

OGGETTO della PROPOSTA di DELIBERAZIONE:  

 

S.P. N. 43 “EX SS. 374 – DI SUMMONTE E DI MONTEVERGINE”. CEDIMENTO SEDE STRADALE E 

DISTACCO MURI DI CONTENIMENTO NEL COMUNE DI PANNARANO (BN).  APPROVAZIONE 

PROGETTO DEFINITIVO ED ESECUTIVO PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 340.000,00 

COMPRESO IVA. 

FONDI DM 49/2018 (CODICE INTERVENTO 02484.19BN). 

CUP I22C18000080001 

 

 

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000  

 

Il sottoscritto DIRIGENTE del SETTORE TECNICO  

esprime sul presente atto parere  favorevole  /  non favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, 

ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.  

 

Benevento, 20.10.2020 

Il Dirigente   

Settore Tecnico 

F.to  Ing. Angelo Carmine Giordano 

 

 

PARERE di REGOLARITÀ CONTABILE - Art. 49 D.LGS. 267/2000  

 

Il sottoscritto RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO esprime sul presente atto  

parere  favorevole / non favorevole  in ordine alla regolarità contabile, 

ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.  

 

Benevento, 20.10.2020 

 

Il Responsabile P.O. 

Servizio Programmazione e Bilancio 

F.to  Dott. Serafino De Bellis 

Il Dirigente Ad Interim  

Settore Amministrativo-Finanziario 

F.to  Avv. Nicola Boccalone 

 

 

Parere del Direttore Generale - ART. 108 D. LGS. 267/2000  

 

Il sottoscritto DIRETTORE GENERALE esprime sul presente atto  

parere  favorevole / non favorevole con i poteri concessi ex articolo 108 del DLgs. n.267/2000 e di cui al Decreto 

Presidenziale n.24/2019 in ordine al perseguimento dei livelli ottimali di efficacia ed efficienza.  

 

Benevento, 20.10.2020 

Il DIRETTORE GENERALE 

F.to  Avv. Nicola Boccalone 
   
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



10 

 

COPIA  Deliberazione del Presidente della Provincia  n.249 del 29.10.2020  

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Antonio Di Maria 

 

 

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Libera Del Grosso 

======================================================================= 

Si attesta che: 

 la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data  29.10.2020                 

, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000. 

 se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio on line. 

o è divenuta esecutiva in data _________________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai 

sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000. 

 

  IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Libera Del Grosso  

 

 

 

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 29.10.2020 

 

  IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Libera Del Grosso  

 

 

======================================================================= 

 

Pubblicazione 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo in data 29.10.2020 al n.2634  ai sensi 

dell’art.32, comma 1, della Legge n.69 del 18.6.2009, per rimanervi per 15 giorni consecutivi a 

norma dell’art.124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

 

IL MESSO NOTIFICATORE 

                 F.to Palmina Vivolo 

 

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Libera Del Grosso 

___________________________________ 

======================================================================= 

 

Si dichiara che la suestesa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line dell’Ente 

Provincia, secondo la procedura prevista dell’art.32 comma 5 della Legge n.69 del 18.6.2009, per 15 

giorni consecutivi dal _________________. 

 

lì ______________ 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO 

Affari Generali 

 Dott.ssa Libera Del Grosso 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 


